
11

Jaunan-
glijas 

ziemas-

Purpursarkanā ehinācija   
‘White Lustre’

auga nosauKuMs
aug-

stuMs, 
cm

LaPas Ziedi
Ziedē-
šanas
LaiKs

vietas 
iZvēLe augsnes PrasīBas.

 PieBiLdes

Ārendsa astilbe (Astilbe x 
arendsii) ‘Brautschleier’ 80

brūni 
zaļas balti VII

Nepieciešama trūdvielām bagāta, 
mitra dārza augsne (sevišķi vasaras 
periodā) 

Aslapu floksis (Phlox 
subulata) ‘Maischnee’

10 ziem-
zaļas

balti V–VI Trūdvielām bagāta, viegla, mitra (se-
višķi vasaras periodā) 

Baltā diktamne  
(Dictamnus albus)

60–80 zaļas balti VI–VII Trūdvielām bagāta, smaga, vidēji mit-
ra. Rudenī nepieciešams mulčēt. 
Auga sula izraisa ādas apdegumus!

Balzama biškrēsliņš 
(Tanacetum balsamita)

90 pelēkas balti VII–IX Der jebkura dārza augsne.  
Ļoti pieticīgs augs

Bizantijas sārmene 
(Stachys byzantina) ‘Silver 
Carpet’

20 pelēkas nezied –
Trūdvielām vidēji bagāta, mitra. Augs 
regulāri jāatjauno. Lapas pārziemo

Dārza dālija (Dahlia x 
cultorum) ‘Playa Blanka’; 
‘Žanete’

60–90 zaļas balti VIII–X Trūdvielām bagāta, mitra. Pirms sala 
gumus norok, glabā vēsā, sausā vietā

Floribunda rozes
(Rosa F) ‘Alabaster’

50–60 zaļas balti, 
pildīti

VI–IX Trūdvielām bagāta, mitra. Rudenī 
pirms sala piesedz

‘White Meidiland’ 45 zaļas balti, 
pildīti

VI–IX Trūdvielām bagāta, mitra. 
Rudenī pirms sala piesedz

Hosta x ‘Patriot’ 30 zaļas ar 
baltu

violeti VII 
 

Trūdvielām vidēji bagāta, mitra. Zied-
nešus var izgriezt 

Iegrieztais kalimeris    
(Kalimeris incisa)

45–60 zaļas balti VIII–IX Trūdvielām bagāta, vidēji smaga, ne 
pārāk mitra

Izcilā sirdspuķe (Dicentra 
spectabilis) ‘Alba’ 

70–75 zaļas balti V–VII Trūdvielām bagāta, vidēji smaga, ne 
pārāk mitra

Japānas astilbe (Astilbe 
japonica) ‘Bronzelaub’ 45

sarkan-
brūnas,
vēlāk 
zaļas

balti VI–VII
Trūdvielām bagāta, mitra (sevišķi 
vasaras periodā)

Karaliskā lilija 
(Lilium regale)

90 zaļas balti VII Trūdvielām bagāta, vidēji smaga, ne 
pārāk mitra 

Kaukāza arābe 
(Arabis caucasica) ‘Plena’

15 zaļas balti, 
pildīti

V Trūdvielām bagāta, viegla, vidēji mitra 
vai sausa

Kletru zeltene
(Lysimachia chletroides)

90–120 zaļas balti VII–VIII Trūdvielām bagāta, smilšaina, vidēji 
mitra

Krokusi (Crocus), šķirnes 
ar baltiem ziediem

10 zaļas balti IV–V Jebkura auglīga dārza augsne

Melnā ziemziede (Hellebo-
rus nigra) jeb sniegroze 

30 ziem-
zaļas balti III–IV  

Neitrāla, trūdvielām bagāta, vidēji 
mitra

Mūžzaļā ibēre 
(Iberis sempervirens)

30 ziem-
zaļas

balti V–VI Smilšaina, sausa vai vidēji mitra, arī 
akmeņaina

Narcises (Narcissus),  
šķirnes ar baltiem ziediem 30–50 zaļas balti V

Trūdvielām bagāta, vidēji smaga 
vai smaga, pietiekami mitra. Rudenī 
mulčē 

Pavasara baltpulkstenīte 
(Leucojum vernum)

15 zaļas balti V
 

Jebkura auglīga, vidēji smaga dārza 
augsne

Pērļu kaķpēdiņa  
(Anaphalis margaritacea)
‘Neuschnee’

40–50
pelēki 
baltas balti VII–IX Smilšaina, sausa vai vidēji mitra, arī 

akmeņaina augsne

Pienziedu peonija  
(Paeonia lactiflora)
 ‘Festiva Maxima’

90 zaļas balti VII
Trūdvielām bagāta, auglīga vidēji 
smaga

Purpursarkanā ehinācija 
 (Echinacea purpurea) 
‘White Lustre’

100–120 tumši 
zaļas

zaļgan-
balti

VII–IX Trūdvielām bagāta, auglīga, vidēji 
smaga

Savādlapu kazbārdis
(Aruncus aethusifolius)

25 zaļas krēm-
balti

V Trūdvielām bagāta, auglīga, vidēji 
smaga

Pērļu kaķpēdiņa  
‘Neuschnee’

Baltā diktamne



13

AugA nosAukums Aug-
stums, 

cm
LApAs Ziedi

ZIeDē-
šAnAs
LAiks

Vie-
tAs 

IZVēle
AugSNeS PrASīBAS.  

piebiLdes

Sibīrijas īriss (Iris sibirica) 
‘Fourfold White’

60–90 zaļas balti VI–VII
Trūdvielām bagāta, auglīga, vidēji 
smaga un mitra (sevišķi vasaras 
periodā)

Skarainais floksis  
(Phlox paniculata)
 ‘Frau Anton Buchner’

75–80 zaļas balti VIII–IX Auglīga, ne pārāk smaga, bet pietie-
kami mitra

Smail zie du graud zā le 
(Ca la mag ros tis x acu tifl o ar) 
‘O ver dam’ 

75–110 zaļas ar 
baltu

zaļisārti V–IX Auglīga, ne pārāk smaga, pietiekami 
mitra 

Sniegbaltā sniegpulkste-
nīte (Galanthus nivalis)

15 zaļas balti IV
 

Auglīga, vidēji smaga 

Spilvenveida ziemastere  
(Aster dumosus) ‘Aramis 
White’

45 zaļas balti IX Auglīga, vidēji smaga, mitra dārza 
augsne

Tulpes (Tulipa), šķirnes ar 
baltiem ziediem

35–50 zaļas balti V Smilšaina, vidēji mitra 

Vēlā pīpene
(Leucanthemella serotina)

120–140 zaļas balti IX–X Auglīga, vidēji smaga, mitra. Pavasarī 
augs mostas vēlu.

Vienkāršā sudrabsvece 
(Cimicifuga simplex)  
‘Atropurpurea’

120–140 gaiši 
zaļas

balti IX–X Auglīga mālsmilts, mitra dārza augsne

Virdžīnijas fizostēgija 
(Physostegia virginiana) 
‘Alba’

90 zaļas balti VII–VIII Auglīga, vidēji smaga, mitra 

Vites cīrulītis
 (Corydalis vittae)

15 zaļas balti IV Auglīga, vidēji smaga, mitra. Rudenī 
mulčē. Pārstāda reti

Apzīmējumi tabulā:         saulainā vietā             daļēji ēnainā vietā                 noēnotā vietā

Izcilā sirdspuķe 
‘Alba’

Skarainais floksis   
‘Frau Anton Buchner’

  
Vites cīrulītis

Virdžīnijas 
fizostēgija ‘Alba’

Balzama 
biškrēsliņš 

Bizantijas sārmene 
‘Silver Carpet’


	11
	13

